Cumcastio, curlc, et Valle Gessii usquc ad fene-

stras, et plebcm ejusdeiii loci, cum oninibiis eccle-

siis ad se peiliiientibiis, abbatiam SS. Apostolorum,
cum oranibus perlineutiis suis, abbatiam S. Anasta-

sii cum omnibus perlinenliis, abbaliam de Azano,
cum castello, et capelJis, et omnibus pertinentiis

suis, abbatiam S. Chrislopliori, plebem Quadrigen-
tinam, cum caslro, curte, et ecclesiis ad se perlinen-
libus, plebem Onvilliensem, cum omnUnis ecclesiis
ad se pcrlipenlibus, plebem de Moniallo cura Qinni-
bus ecclesiis ad se pertiuenlibus, plebein S. Mariae

in Grana cumcastro, curle, el ecclesiis ad se pertin en-
'
tlbus, plebemPizenzana, plebem de Meirade, pletiera
dc Bagnasco, plebein de Duodecino, plebem de Mu-

sanlia cum omnibus ecclesiis ad Ipsam pertinenli-
bus, plebem S. Julii de Lavegia.cum ourie, castello,
ei ecclesiisad seperiinentibiis, plebem S. Viiicen-
lii de Marcelengo, ptebem de Predocha, plebem de
Canalibiis cufn omnibus possessionibiis, etecclesiis C
ad se perlinenlibiis, plebem de Novello, cura eccle-
siis ad se periineiitibus, plebein de Viiia cum ec-

clesiis, castro, curte, silvis, el omnibiis periinenliis
suis, plebem de Garena, cuin xenodochiis el eccle-

siis, et periineniiis suis, atque bosclio, qui dicitur

insula S. Joannis, plebem S. Petri de Publico, cum

cuite el omnibns ecclesiis ad se perlinentibus, ple-
bein de Manchiano cum ecclesiis ad &epertinenti-
lius, plebem de Lavaldesio cuin curle et ecclesiis-
ad se pertinciitibiis, plebem de Bagennis cum ca-

slro, curte, silva, bannale, ct cunctis ecclesiis ad
se perliiienlibus, plebem S. Peiri iu Grado, cuni

curte, caslro Earcuo, capellis, silvis, el omnibus

peftinenliis suis, plebem de Carazone, cum caslro,

ctirle, et ecclesiis ad se pertinenlibus, plebem
S. Petri de Vico, cum curte, et capellis, el eremi-

torio S. Ambrosii, quod dicitur Mons Allus, cum

ferraria, valle causalia et castro Rivoburente usqtie
ad cacumina Alpium, plebem Predolensem, cum

>curte, castro, et ecclesiis ad se perlinentibus, ple-
bem de Bagennis superioribus, cum curle, castro,

capellis, silvis, et castro Forfice, usque in Bisi-

lnalta, et cum ecclesia S. Slephani juxta fontem

Brobii, cum pertincntiis suis, plebem Moroxinam

cum pmnibus ecclesiis ad se perlinentibus, plebera
S. Albani cum castro, curle, ecclcsiis, molendinis,

etsilvis, caslruin quod vocatur Altavilla, cum curte,

ci peflineriiiis suis. Quidquid habetis in Monle Ma-

A gno; castrum Conlansterts cura perlinenliis suis;

Caprile cum tolo suo comitile; comilatum, qui di-
cilur Serralonga ; sitvam quaedicitur Populare, cuin

castris, et villis infra contentis; Ceresolas ciim ca-

stris, et periinetuiis suis ; castrum Summaeripnede

Boscho, cum suis perlineiitiis; caslro Summoeripae
ile Paterno, cum suis periinenliis; Cajarascum cu.m

oranibussuisperiinenliis, caslruni quod diciiur Mon-
ialilus;coniiialuiii,ei receplum Poltensii, comiialum

civilalis, et loiius episcopatus, cum publicis fnii-

ctionibus , el quav largitione impeialorum Astensi

Ecclesiaerniionabilitercollaia csse noscunltir.
Sanciniiis pfaeterea, ul omnes decimaliones vcstri

episcopalus, exceplis iis qua; de laboribus sii.is,

quos propriis manibus, vel suinplibus excolunt, mp-

iiachis, a sede apostolica indullse sunt, secuiidum
sacrorura canoniun instiliita, siue ulicujus contr-j-
diclione iu vestra dispositione consislanl. Quod si
feudali consueludine de decimis liles emerserint,
ecclcsiastico taiiiuin judicio lerminenlur : lice.it

qiroque vobis exactiones, quse sub praetextii fcudi

velalia occasione iiiEcclesiisfiunt a laicis reinovere.
lu parocliialibus vero ecclcsiis, quas in vestro epi-
scopatu, monaclii seu regulares canonici lenenl

juxta dccretiim praedecessoris noslri felicis ineinn-
rise papa: Urbaui, presbyleros eligaut, et vobis prse-
sentenl, quibus, si idoiiei fuerint, aiiimaium curain

vos debetis coramittere ul de plebis quidem cura

vobis respOndeant : eis vero pro rebus tcmporali-

Q busad cortim loca pcriineiilibus dignani subjcclio-
iiein exhibeaiil, salvo niniiruin aposlolieoescdis pri-
vilcgio.

Decernimus ergo ul nulli omnino honiiniim licoat

praefaiam Ecclesiam lemere perlurbare, aut ejus

possessiones auferre, seu ablatas retinere, minuere,
aul aliquibus vexationibus faligare, sed integre
conserventur eornm, prb quoruin gubernatione et

suslenlatione concessa suni, vobis omniuo profu-
lura. Si qua igitur in fuluruui ccclesiasiiea s.ccula-

risve persona, hanc nostrae consiiiutionis paginam
sciens, contra eam temere venire teniaverit, sc-

cuntlo tcrliove commonila, si uon salisfaclioue con-

grua emendaverit, potestatis honorisque sui digiu-
tale careal reamque se divino judicio exislere de

perpetralainiquilatecognoscat.et asacratissimo cor-

pore ac sanguine Dei, ac Redemptoris noslri Jesu

i Chrisli aliena fiat, atque in extremo cxamine di-

i slrictae uliioni subjacuat. Cunctis autem eidem loco

i justa scrvanlibiis sil pax Domini nostri Jesu Cliristi,

qualentis el hic fruclum bonaeaclionis pcrcipiant,
, el apud districium judicem praemia oelernaepacis
. inveiiiant. Araen.

i Ego Eugeniiis CalholicavEcclesiae episcopus.
i Ego Conradus Sabinensis episcopus subscripsi.
i Ego Oddo diac. card. S.Georgii ad Ve1umAureum

, subsc.

, Ego Jo.mncs Tusculanus episcopus subsc.

Ego Wido diac, card. S. Marke in Porlicu ss.
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Ego Oddo diac. card. S. Nicolai in Carcere Tul- A l

liano subsc.

Ego HugoOsliensis episcopus subsc.

Ego W. presb, card. lit. S. Callisti subsc/

Ego Guido presb. card. til. B. Chiis. subsc.

Ego Ubaldus presb. card. S. Praxedis subsc.

Ego Manfrcduspresbyter cardinalis lituli Sanclse

Sabinse subscp.

Ego Aribertus prest. card. tit. S. Anastasise sub-

cripsi.

Ego.. . . presb. card. tit, S. Pasloris subsc.

Daltini Roraae, aputl S. Petrum, per maiium Ro-

landi, presbylcri cardinalis ac canccllarii, xvn Kal.

Junii, indicl. i, lncarn. Dora. anno 1153, D. Euge-
nii III papaean. IX

DLXXXIL B

Privilegium pro parlltenone Othmarsheimensi.

(Annoll55, Maii21.)

[SCHOEPFLIN,Alsat. diplom., 1,480.]
EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dile-

ciis in Christo liliabus EVANCIIILDIabbalissae inona-

slc.rii Sanctae Maria: de Olhmershein ejusque soro-

ribus lam praescntibus quam futuris, regularern vi-

tam professis, in perpetuum.
. Onolies de conservando quod pie gestum est, sa-

cerdolalibus judiciis regalia deerela concordant, et

quae religiose staluta sunl, tain sacerdolalis aucto-

iitalis quam dignitalis regiae privilegiis muniunlur,
tauto niajus obtinere debenl pielatis opere firma-

menlum, quanlo alteiilius pravorura iticursibtis, ne Q
illa perturbare valeant, duplici aucloriiate fuerit

obviatum. Veniens ad nos, dilccta in Domino filia

Evauchildi abbatissa , in audieniia nnslra expo-
guisti, quod nobilis memoriae Rtidolfus praediura
suuiii, in quo inonasterium propriis sumpiibus ad

lionorem sanctse Dei genitricis Marise pro suse

antniae salute construxerat, sanctse recordaiionis

Leone VIII papa praedecessore nostro per parles
illas transitum faciente suh auntio censu aibae ac

superhumeralis unttis ei el per ctim beato Pctro

aposlolorura principi obtulii, et ut de nianii ejusdem

praedecessofis nostri consecralionem acciperet, de-

voiione.debita poslulavil; qui voiistii landeiu cora-

pos effectus, lociiui ipsum de suarum rerum uber-

taie dolavit, et tam privilegio ipsius aniecessoris ]

noslri, qui illustris meinoriae Heinrici lunc Roma-

norum regisoinni vexalioni atque caluiniiiaesuorum

successoruni exemit, uulla quidem coiisuctiidiiie,
nullo pcuiius jure sibi aut suis successoribus in

eoilein loco retento, exccpto quod advocaiiara ipsius

penes haeredes suos siaiuii post suiim obiium resi-

dere, sic utique ul de illis, si pluies essent, isthoc

merito advocalioe adininisirarei oflicium, quem ab-

batissa et sorores illius loci advocalum sibi volunlale

propria decernerent eligendura. Caeteiiim ne advo-

caio quisquis essel ad diripienda boua Ecclesiae aut

sorores a divinis culfibus disturbandas maleria vel

occasio ulla suppelercl, slalutum est ct antcfali

prxdecessoiis noslri- ac regis privilegio confirtna-

A lum, ul advocattis de his quaj tunc etiam possidebat

nihil prorsus haberet, sed de his solummodo quae in

sequenti acquireret, ita videlicet ut si essent dtior

decirn mansi, uiiiis ejus usibus cederet, qualem ei

vellet abbatissa concedere; si vero non essent tol

mansi, tandiu exspectaret, donec numerus duode-

cim impleretur, et lunc de xn tinum juxla eleclio-

nem abbatissae reciperet. Ad majorem quoque ipsius

loci securitatem stalulum Jest, et in scripto rcda-

ctum, ut si forte advocatus monasterium deslruere

vel dissipare proestnneret , et commonilus a Ro-

mano pontifice satisfactionem debitam conteinneret

exhibere, Romanus antisies emnab advocaliaeofficio

removeret, et abhatissa ctim sororibus suis atlvoca-

lum sibi alium eligendi liberam haberet penilus
" facultalem. Quoniam igilur, dilecla in Chrislo filia

.Evancbilili, eamdem ecclesiam ad jus beati Pelfi

specialiter pertinenlcm nosiro pctisli privilegio com-

iHuniri, nosquae praescripta sunl confirmanies, ad

exemplar supra nominati anlecessoris rioslri, eam

lanquam juris sacrosanctse Rbmanse Ecclesia? sub

beati Petri et noslra proteciione suscipimus, et

prsesenlis scripti patrocinio coinmuniiiius, staiuenteg

ut quascunqiie possessiones.quteciinque bona eadeni
* Ecclesia in prsescntiarum juste et canonice possiilet,
t aut in fulurum conccssione pontilicum, largitione

regum vel principum, oblatione fidelium, seu aliis

> jtislis modis, Deo propilio, polerit adipisci, firma

vobis, dilectse in Christo liliaeEvancliildi, abbatissae

8 Q cseterisque sororibus, elhisquae posl vos successe-

I rinl, el illibaia permaneant. Sane consecraliones

a aliarium, bencdicliones sanclimonialium, et atia

ecclcsiastica sacramenla a dioscesano suscipietis
II episcopo, siquidera graliara et communionem apo-
d slolicae sedis habucril et ea gratis absque praviiate
e voluerit exhibere, alioquin liceat vobis catholicum.

s quem malueritis adire antisliiem, qui noslra ftillus